



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපයකුරයන් අලේටොයුන්මට ප්‍රතිච්ඡලෙන්කු හෝ නොබුවුන් සොහැයුලිවා දුර්ව්‍යව්‍යෙන්කු හෝ දුන්මිලය් කරන අයකු පොලීසියියි ඉක්සපුක්ටර් ජනරාල්කුන් කියව භූමිකා දායකිදෙන් ගෙදෙනවා, අඟ. යම් නොර බුවක් සමෙක් වෙත නිව් සැමිතුනෙන් මිශ්‍රව විරුධ්‍ය පැමිනිගින්ට ගෙදෙනවා, අඟ. සැකවියිය සිරකුරකින් ඇලේටොයුන්මට කැඩ ජිරගෙවල්වල ඉක්සපුක්ටර් ජනරාල්කුනෙන් ඉල්පිකුදායි.

අංතරවාසියෙයි පිශ්චත්තකින් අංශ්‍ය තිරුත්තුමෙක් කණ්ඩිප්‍රිත්, සෑප්පත්ති ආර්ථිකිනීර ගවරුක්කුම් බපාවිල් මූල්ස්ල්පෙක්ටර් ශේෂන්තිවිනාතු සිපාරිසිං පෙරිල නැංකොගැං සිංහාසන තිරුත්තුමෙක් වෙත තිරුප්පවරුක්තු ව්‍යුරාතමාය ව්‍යුත්ක්ෂවක්ස්පැමිම්. තැප්පිප්පොන මත්‍යත්කාරකරප පිශ්චත්තක්කු වෙතුම් මත්‍යයේෂ් මූල්ස්ල්පෙක්ටර් ශේෂන්තිවිල් කෙටුප්පෙත්තක්කාසාලාම්.

ACCUSED PERSONS WANTED.

A DIRIYA of Warakagoda ; charged with causing grievous hurt at Warakugoda on July 16, 1899 ; is a Sinhalese of the Potter caste; religion, Buddhist; occupation, potter; age, 35 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, slender; complexion, fair : teeth, well set ; eyes, brown, round ; hair, black and tied in a knot ; moustaches and beard, slight ; birthplace, Gorokgoda in Pasdun korale east, Kalutara District; general residence, Kalawana in Kukulu korale ; haunts Kukule, Ratnapura, and Atweltota ; wife and two children living at Kalawana in Kukulu korale ; cousin, Bokabadaheilage Agoris Fernando of Gorokgoda : father-in-law, Badahelge Podia of Yala ; is well known to the Police Vidane of Warakugoda No. 816, Appuhamy Gau-arachchi and Korala of Kalawana. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 7,429 for his arrest.

DINGE TANTRIGAY JAMES ; charged with theft at Pattiya in Panadure about three months before July 13, 1901 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; age, about 18 years ; height, about 4 ft. 8 in. ; make, stout ; complexion, brown ; teeth, regular ; hair, cut short ; birthplace, Batakettara ; general residence and haunts Batakettara, Panadure, and Veyangoda ; single ; father, Dingē Tantrigey Singhō Appū, and mother, Dayabge Lianchihamy, both of Batakettara ; is well known to the Police Headman of Batakotara and Proctor Solomon Fernando of Panadure. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 10,708 for his arrest.

BOLANDAHAKURU MITHORISA ; charged with house-breaking and theft at Magala north on July 4, 1901 ; is a Sinhalese of the Wahumpura caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator : age, 27 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, fair ; nose, large ; mouth, somewhat long ; teeth, filed ; eyes, reddish ; hair, copper colour and tied in a knot ; wears slight beard ; birthplace, Magala south, Karandeniyu, Wellaboda patty, Galle District ; general residence, Talaghawatta ; haunts Galahenkenda, Pasdun korale ; has four members in the family ; wife living at Talaghawatta ; brothers, Bolandahakuru Cara and Dasorisa ; mother, Pedruahakuru Kalu ; is well known to the Police Officer of Borakanda. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 22,096 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

ON August 16, 1901, from the outer verandah of a bungalow at Nawalapitiya : an enamelled basin. Owner, Mr. Wilson, Railway Guard, Nawalapitiya.

On August 19, 1901, from a bedroom at Halloluwa, Kandy : 1 pair of gold pincenez (right glass is thicker than the left glass), 1 pair of spectacles (the right glass is thicker than the left glass), 1 purse containing Rs. 5 in silver, and about 25 visiting cards of different persons. Owner, Arabi Pasha, Halloluwa road, Kandy.

On August 21, 1901, from the carpenter's line at Bearwell estate, Talawakele : 1 silk handkerchief, 1 shirt, 1 coat, 1 cloth, and Rs. 20 in cash. Owner, M. Cornelis Perera Baas, Bearwell estate, Talawakele.

On August 22, 1901, from a dwelling-house at Java lane, Slave Island : 1 trunk bearing initials "J. N." 4 ash-colour woollen coats, 2 Malay turbans, 5 white shirts, 1 sandarapadie sarong, 1 white sarong with black stripes, 1 silk umbrella, and Rs. 18 in cash. Owner, Jayang Nong, No. 19, Java lane, Slave Island.

On August 23, 1901, from the Roman Catholic Church at Kochchikada : Rs. 195 in notes, 1 gold ring, 1 gold tablet, 1 cheque-book of the National Bank of India. Owner, J. C. Jayasingha, No. 138, Kotahena road.

On August 23, 1901, from house No. 64 at 2nd Cross street, Pettah : a dog ; colour, brown ; height, about 1½ ft. ; length, about 2½ ft. ; quite young ; has a Municipal belt round the neck ; answers to the name "Brown." Owner, Mr. J. G. de Saram, No. 64, 2nd Cross street, Pettah.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

MALAWANA ARACHCHIGE DON DIAS APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,852 of June 4, 1901, has surrendered.

MALAWANA ARACHCHIGE GORDI APPU alias JAMES, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,852 of June 4, 1901, has surrendered.

KARUNAKALAGE POROLIS, alias ABRAHAM SILVA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,852 of June 4, 1901, has surrendered.

KALUWALAGE AMARIS APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,859 of June 28, 1901, has been arrested.

SELAPACHARINEKATIGE HENDA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,869 of August 2, 1901, has surrendered.

NAKANDALAGE DAVIT APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,869 of August 2, 1901, has been arrested.

WILLIAM DISSANAYAKE, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,874 of August 20, 1901, has been arrested.

පෙශාල්‍රීජ් සාර් ගුරුත්ව සෞඛ්‍යාච්‍යාව දිහා කරන ඇතිවා.

ඩී 1899 කුටු ප්‍රමා මය 16 වෙති දින වරකාගෙයිදී අපරාදලෙය තුවා ලකුදාය කියා ගෝනු, ගෝනු පෙනෙය කරනු ලැබ සිල්ල. මම, වරකාගෙයා අදිරියා; සි-කළඹත්තියේ වලුන කදන්සෙක්ස; ආම්ල, මුඩාම්ල; වැඩි, වලුන සාදන්සා; වයස, අවුරුදු විෂින්; උස, අඩි රු එකර ඇත්; ඇශ, සෙවුවිඩි; පාටි, උස්සයයි; ද්ස්, පිළි මෙවල ඇත්; අයි, ඩ්වි රුපාවිඩි, ව්‍යවකුරුඩි; ඉස්සක්ස, යාමිඩි, කොන්ච්වියක් බි-දාලා; ඇත්; යැරියිලු සහ ඩ්වි රැවිල, බො-තො-ම ස්විල්පායයි; උපක මේ, කළුතර පලාසේ හැඟෙන්තිර පස්දම්පියෝරලේ යොරුකූගෙයියි; සාමාජිකයෙන් නවතින ස්ථානය, තුකුල්සෙක්රලේ කළවා; සැරෙන්සැරේ දහතින ස්ථාන, කකුල, රුස්සපුර සහ අත්වැල්කොව; කොයාටි-දාලා ඇය; මේ-කුළුය හා ගිවිට සහ උමුව දෙදෙනෙක් හුකුල්සෙක්රලේ කළවා, නේ පදි-වි සිවිකවා; මේසින, බේර්ගැ බවිභාගලෝ තෙකාරුන්ගෙයා අනෝරිප් ප්‍රකාශය; ම්-ම්, බවිභාගලෝ ගේ යාලාවේ පො-ඩියා; වරකාගෙයා අඩිව 816 දරණ පො-ලිස් විදුලෝ, අප්පුකාම් ගා-ආරවලි සහ කළවා-නේ කොරල මේ-කුව හෙ-ද්ව අදුකාවා. කළුතර පො-ලිස් කුමුකාරතැං විසින් මේ-කුව අල්-ලක පිනිය අඩිව 7,429 දරණ වරකාතුව පිවත්සාකර ඇත්.

හම, සි.ංගේ.හැන්දිරින් ජේ.ඩීස්; වත් 1901 කුට් පුරුණි මඟ 31.වෙනි දින පාහදුරේ ප්‍රවියෝදී මාස තිබා ඉස්සර හොරකම් සාලා ය සිංහ දෙපාර්තමේන්තු කරනුලැබ සිටි. රුහිය, සි.හැලු; සිලය, ගොඩිකම්; අභම, ඕඩු; ගම්; වයස, 18 පාමසි; උස, අභි 4 ඇ අභ්‍ය 8 පාමසි; ගේරය, කරසි; පාට, දුරිරුපි; දේ, පිරිලේලව ආය; ස්ථිස්කෙස්, කො.වත්කර කපලා අ.ඩ; උග්‍රත් ස්ථානය, විවෘතයාදර; බොහෝසේසින පදිංචි ස්ථානය සහ ගැවෙනෙන ස්ථාන, පාහදුරේ විවෘතයාදර සහ ලේඛනයෙන්ව; පියා, වි.ංගේ.හැන්දිරින් සි.ංජේස්.අර්ජුපු; මේ, දිගලුණු ලියකි තාම, රදි.මි විවෘතයාදර; බ්‍රිත්‍යාන්ත මූල්‍ය දිනියා සහ පාහදුරේ ප්‍රේ.ස්ට්‍රිඩර සූල්ම්ය ප්‍රසාදය් මේ.මු අභ්‍ය වාය. පාහදුරේ නඩුකාරයා; එම්.ංජේස් ආලුදේ.විනික 10,708 වරණතුව පිටකර ඇතුළු.

වස් 1901 සේවු ප්‍රති වහා 4 වෙනි දින දුනුවාමාගලදී ගෙවල් හිඳ හොරකීමිකලාය සියා දේශාරෝප්‍රාණය කරනුලැබී සිලි. සම්, බොලන්දුනුවාම් හොරකා; වනු මුදුර කුලදේ සිංහල මේනෙක්සා; අගම, වුද්ධාගම; වැඩි, ගොසිනුය කරන්නා; වහක, අවිදු තු 27ද; උස, අවි තුළු ඇ, ඇග, ගකට්ටුවිසි; පාට, උස්සනයි; කාජ්, ගාලු කුඩි, කට, එකක් දිනි; දුන්, පිලිච් වලට පිළිනි; ඇය; ඇය්, රතුයි; ඉස්සකස්, ගැඹුවියි; ගොන්නියක් බිඳුලා ඇය; ගලියුවල, එකක් ඇය; උපන ගම, ගාලිදිස්ත්‍රික්කුවෙනි වැළැඳුවිලත්තුව් වි කරන්නදෙනියේ දකුණු විගලය; සාමාජිකයෙන් හැවතිය ස්ථානය, කළුන නැවත්ත්; සැම් රෙක්සුරේ යහ එක ස්ථාන, පලුහෙසානයදී, පරදුම් කේරලේ; කෘෂි බිඳු ඇයේ; පටිංචර් කහරදෙශීන් ඇයේ; සායනිච හැලුගැනව්දේ පදිංචිට ඇයේ; සාමාජික රෙක්, බොලන්දුනුවාම් කෘෂි දෙස්සිප්පා; මම්, පැදුරු ඇතර් සෑර්; බොරකාන්දේ පෙළිස් වූලාදුනිය, මොනුව හොඳව අදාළ ගාලු. බලපිටියේ පෙළිස් හඩු කරනු ලියින් මාත්‍රාව අල්ලන පිනිස අතික 22,096 දරණ වර්ණ කුව පිටතිකර ඇයේ.

கால்வையை, கணார்ஜுனத்தை ஒப்பையில் பிரேரின்ற விளை.

ହୋରକାତିକାଳୀ

වලි 1901 කුටු අභායාච්චු මහ 19 වෙති දහ තුවර කළේ එම් සැහපැන ගෙයින්: ඇසේ දහ රුපෝරිය කළේයාමි කුවුවම් ඒය, දකුනු කෘත්‍යාමීය වෙති කළේයාමීය වෙති, ගෙයි, ඇසේ දහ කළේයාමි කුවුවම් ඒය, දකුනු කෘත්‍යාමීය වෙති ගෙයි, තිබූ වෙති, ගෙයි, යම්හේ පිසිවින් හාම් සහ රුපියල් ට්‍රික් නිමුතු මුදල් වෙති ගෘත්ද. ඇම්තිනිකාරයා, තුවර කළේ එව පාරෙ පදිංචි අයුත් පා, පා.

වලි 1901 සෙවී අගෝස්තු මස 21 චෙතු දින කළුවාකුදේ බෙඩාර්වල් ව්‍යුහේ ව්‍යුත්ව හරහා ඇත්තේ සිලිභ ලැයිමෙන් : ටොල්පුන්පු 13, කළුස 13, කේට්ටල 13, රෙදි 13, සල්ලිවලින් ගැටියල් 20ක. අයිතිකාරක ඇමුණු. කොරොලිජ ප්‍රේම බ්ලෑස්, බෙඩාර්වල් ව්‍යුහ්, කළුවාකුදේ.

වස් 1901 සෙවී අගෝස්තු මස 22 වෙනි දින කොමිෂන්ස් පිදියේ ජංගාලේන එක්ස් ගෙයකින් : J. N. දරඟ අදාළ වෙති 1පි, අඩාව වූලය කේප් 4, යැල්ස්ස්සු 2පි, සුදු කමිය වපි, සහදරපති සරණ 1පි, කඩ ඉටි ඇති සුදු සයෙරය 1පි, රට්ටුවි 1පි, කැස්ටලිය රුපිතයේ 18පි. අධිකියාරා, කොමිෂන්ස් පිදියේ ජංගාලේන එක්ස් කොමිෂන්ස් පිදියේ ඇයින් බැඳීම්.

වසි 1901 කට අයෝජන වන සංඛ 23 වෙති දහ පිටතක වූවේ දෙවෙන් කරස්ථිදියේ 64 දරක ගෙයින් : බලු ලෙස, පාට, ප්‍රුෂී; උස, අව 1½ ප්‍රාග්ධනය; දින, අව 2½; කරුණකි; තු, තැකැන් පැමිණන බිලුලේ ඇය; ඕවක් හිඹා හිඹා එකවාය. අයිතිවාය, පට්ටකාවාට දෙනුවන් කරස්ථිදියේ 64 දරක ගෙයි පදිංචි රේ. ඩී. ද ගේ රුම් මෙහෙයුම්.

ஒரை சூழலின் கூட்டுறை.

தி 1901 ஜூலை 4 வேநி திங் 1,852 மீட்டர் கோரை அல்லை அகவேரே பிரசிவிகர சீலிகள் மலை, காந்தியின் நெடுப் பாய்ச்சிப் போன்ற கேட்டேன்.

தி 1901 ஜூலை 4 வேநி திங் 1,852 மீட்டர் கோரை அல்லை அகவேரே பிரசிவிகர சீலிகள் மலை, காந்தியின் நெடுப் பாய்ச்சிப் போன்ற கேட்டேன்.

தி 1901 ஜூலை 4 வேநி திங் 1,852 மீட்டர் கோரை அல்லை அகவேரே பிரசிவிகர சீலிகள் கருவைகளுடைய போரேப்போன்ற கூட்டுறை அல்லை கேட்டேன்.

தி 1901 ஜூலை 4 வேநி திங் 1,852 மீட்டர் கோரை அல்லை அகவேரே பிரசிவிகர சீலிகள் கல்வியின் போரேப்போன்ற கூட்டுறை அல்லை கேட்டேன்.

தி 1901 ஜூலை 4 வேநி திங் 1,852 மீட்டர் கோரை அல்லை அகவேரே பிரசிவிகர சீலிகள் மலை, காந்தியின் நெடுப் பாய்ச்சிப் போன்ற கேட்டேன்.

தி 1901 ஜூலை 4 வேநி திங் 1,852 மீட்டர் கோரை அல்லை அகவேரே பிரசிவிகர சீலிகள் கருவைகளுடைய போரேப்போன்ற கூட்டுறை அல்லை கேட்டேன்.

தி 1901 ஜூலை 4 வேநி திங் 1,852 மீட்டர் கோரை அல்லை அகவேரே பிரசிவிகர சீலிகள் கல்வியின் போரேப்போன்ற கூட்டுறை அல்லை கேட்டேன்.

இடிக்கத்தேடு குற்றஞ்சாட்டம்யட்டவர்களின் விபரம்.

அதிநியா, வறக்கொடையைச்சேர்க்குதலுன்; கறுக்கம் ஆண்டு ஆடிமீ கூங் வை, வறக்கொடையில் பாரதாரமாய்க் காயப்படுத்தினுனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; சூசுவ சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-சூசுவன்; வயது-ஷட்டி; உயரம்-ஏறக்குறைய இடு அடி; மெல்லிய திரேகம்; நேர்த்தியான சிறம்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-உருளை, கபில நிறம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; மீசுசுயும் தராடியும்-மிகவும் சொற்பம்; பிறந்தவிடம்-கனுத்துறை சூற்றிசையைச்சேர்க்குத் பாஸ்டிம்கோதனை சிழக்கிலிருக்கும் கொறக்கொடா; பொதுயிருப்பிடம்-குக்குள்கேற்றனையிலிருக்கும் கலவானு; ஊசாடுமிடங்கள்-குக்குள், இரத்தி னபுரி, அட்டவெல்லடாட்ட; கல்யாணம் முடித்தவன்; கலவானுவில் மஜைவியும் உபிள்ளைகளும் இருக்கிறார்கள்; மச்சான்-கொறக்கொடையிலிருக்கும் பொக்கலடடுறைாகே அசோநிஸ் வெர்னன்ஸி; மாமண்-பட்டறைாகே பொடியா, மால என்னுமிடத்திலிருக்கிறான்; அகசு ம் லைக்க வறக்கொடா பொளிஸ் விதானிக்கும், அப்புறூமிகள் ஆருக்கிக்கும், கலவானு கேரளூளிக்கும் இவைனை நல்லாய்த் தெரியும். கனுத்துறை பொளிஸ் சிதவரன் இவைன் ப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் எசுடக.

அங்கே தந்திறிகே ஜேம்ஸ்; ககுங் ம் ஆண்டு ஆடிமீ கூங் ந் திகதியிலிருங்க ஏறக்குறைய கூங் மாதங்களுக்கு முன்பதக பாண்துறையைச்சேர்க்குத் தப்படியா என்னுமிடத்தில் களவாடினுனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; வயது-ஏறக்குறைய கூங்; உயரம்-ஏறக்குறைய சா அடி அ அங்குலம்; பிளனுஸ் திரேகம்; கபில நிறம்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; தலைமயிர்-கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது; பிறந்தவிடம்-பட்டடெகத்தற; பொதுயிருப்பிடங்களும் ஊசாடுமிடங்களும்-பட்டடெகத்தற, பாண்துறை, வெயாங்கொடை; கல்யாணம் முடியாதவன்; தகப்பன்-ஷங்கித்திரிசே சிங்கேருக்கிறப்பு; தரப்-தெயாலகே லியாஞ்சிஹாமி, இருவரும் பட்டுகெத்தறையிலிருக்கிறார்கள்; பட்டுகெத்தற பொளிஸ் தலைமக்காரனுக்கும், பாண்துறையில் தரணி வேலையாயிருக்கும் சலமன்வெர்னன்கிக்கும் இவைனை நல்லாய்த் தெரியும். பாண்துறை பொளிஸ் சிதவரன் இவைனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கணமுத.

பொலண்டறைக்குற மிததோறிசா; ககுங் ம் ஆண்டு ஆடிமீ கூங் வை, மாகல வடக்கில் வீடி இடித்து களவாடினுனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வகம்புத் சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-வேளான்மை; வயது-ஷட்; உயரம்-ஏறக்குறைய இடு அடி; மெல்லிய திரேகம்; நேர்த்திபாள சிறம்; மூக்கு-பெரியது; வாய்-சாடையாய் நீளம்; பற்கள்-ஏராவப்பட்டவை; கண்கள்-சிவங்கிருக்கு; தலைமயிர்-சென்னிறம், கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; சொற்ப தாடியுண்டி; பிறந்தவிடம்-காலிக்குறிச்சியைச்சேர்க்குத் தென்னெபாட பத்தினிருக்கும் கறண்டெனிக்கையைச்சேர்க்குத் தாக்கு; பொதுயிருப்பிடம்-தலைஹாவத்தை; ஊசாடுமிடங்கள்-கல தெறங்கெந்த, பாஸ்டிம்கோதனை; கல்யாணம் முடித்தவன்; குடிம்பத்தில்-க பேர் இருக்கிறார்கள்; மஜைவி-தலைஹாவத்தையிலிருக்கிறன்; சகோதரர்-பொலண்டறைக்குற காரூவும், டெசேரைசாவும்; தாப்-பேதுற ஆறுக்குற களு; பொரங்கத் பொளிஸ் உத்தியோகங்களுக்கு இவைனை நல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிடி பொளிஸ் நீதாவான் இவைனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் உடனடக்க.

காணுமற்யோனது, களவுபோனது அல்லது அலைக்குறயோனது.

களவுபோனது.

ககுங் ம் ஆண்டு ஆவணிமீ கூங் வை, நாவலப்பிடிடியிலிருக்கும் ஒரு வங்களாவின் வெளி விருந்தையிலிருங்குது : இனுமல் பேசின் க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் வில்சன், நேல்கல காட், நாவலப்பிடி.

ககுங் ம் ஆண்டு ஆவணிமீ கூங் வை, கண்டியிலிருக்கும் ஹலலூவாவில் ஒரு பகுதிக்கை அறையிலிருங்குது : பொன் மூக்கு கண்ணுட்டு க, வலது கண்ணுட்டு இ-து கண்ணுட்டுயைப் பார்க்கிதும் தடிப்பு, மூக்கு கண்ணுட்டு க, வலது கண்ணுட்டு இட்டு கண்ணுட்டுயைப்பார்க்கிதும் தடிப்பு, வெள்ளி நாண்யமாக ஜெத்து ருபாயும், வெவ்வேறு குட்க ஞடைய ஏடு விசிட்டிங் காட்டுக்களும் கொண்டபைக் க. சொந்தக்காரன், அறபிபாசா, ஹலலூவா ஞேட்டு, கண்டி.

ககங்கம் ஆண்டு ஆவணிமீர் உகந்து, தலவாக்கெலையிலிருக்கும் பெயர் வெல் தோட்டத்தின் சசு துடைய கீல்விருந்து : பட்டி கைலேன்சி க, கமிஸ் க, கோட்ட க, சீலை க, காச ரூபாய் உ. சொந்தக்காரன், கொரணேலிஸ் பெரோரா பாஸ், பெயர்வெல் தோட்டம்.

ககங்கம் ஆண்டு ஆவணிமீர் உகந்து, கொம்பனித்தெருவிலிருக்கும் ஜனு லேனிஸ் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : J. N. அடையாளமுள்ள இரும்புப் பெட்டி க, சாம்பல் சிற ழுள்ள கோட்டுகள் ச, யாவுகத் தலப்பாக்கள் உ, வெள்ளைக் கமிசகள் டி, சந்திரப்பாடி சாறம் க, கறுப்புக் கோட்டுகள் போட்ட வெள்ளை சாறம் க, பட்டுக் குடை க, காச ரூபாய் கா. சொந்தக்காரன், ஜயங்நோங், ககம் இலக்க ஜனுலேன், கொம்பனித்தெரு.

ககங்கம் ஆண்டு ஆவணிமீர் உகந்து, கொச்சித்தடையிலிருக்கும் ஞோமான் கத்தோலிக்க கேவிலிலிருந்து : தாள்களாய் ரூபாய் கூடு, பெரன் மோதிரம் க, பொன் தகடு க, இந்தியா நேஷனல் வகுக் கெக்குப் புத்தகம் க, சொந்தக்காரன், ஜே. சி. ஜயங்கை, கூஶம் இலக்க கொட்டானுசேனை ஞோட்டு.

ககங்கம் ஆண்டு ஆவணிமீர் உகந்து, பிரக்கோட்டை உம் குழக்குத் தெருவிலிருக்கும்கூம் கூம் இலக்க வீட்டிலிருந்து : கபிலசிற நாய் க, உயரம்-ஏறக்குறைய கவ அடி, கீளம்-ஏறக்குறைய உடி அடி ; மிசும் இளக், “ஞாத்தில் மிழுணிசிப்பல் வார் ஒன்றுண்டு, “பிரவுன்” என்று கூப்பிட வழும். சொந்தக்காரன், பெஸ்டர் ஜே. ஜி. டி. சேமெ, கூம் இலக்க வீடு, உம் குழக்குத்தெரு, பிரக்கோட்டை.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

மலவானுஆஜுச்சிகே கோர்ட் அப்பு அல்லது ஜேம்ஸ் ; ககங்கம் ஆண்டு ஆவணிமீர் உங் திகதியைக்கொண்ட காட்டு ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் வெளிப்பட்டுவிட்டான்.

மலவானுஆஜுச்சிகே டோன் டயஸ் அப்பு ; ககங்கம் ஆண்டு ஆவணிமீர் உங் திகதியைக்கொண்ட காட்டு ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் வெளிப்பட்டுவிட்டான்.

கருஞ்சுலகே பொரேனிக் அல்லது ஏபிரஹாம் சில்வா ; ககங்கம் ஆண்டு ஆவணிமீர் உங் திகதியைக்கொண்ட காட்டு ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் வெளிப்பட்டுவிட்டான்.

களுவலகே அமாறிஸ் அப்பு ; ககங்கம் ஆண்டு ஆவணிமீர் உங் திகதியைக்கொண்ட காட்டு ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

செலபச்சரினகெட்டிகே ரெண்டா ; ககங்கம் ஆண்டு ஆவணிமீர் உங் திகதியைக்கொண்ட காட்டு ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் வெளிப்பட்டுவிட்டான்.

நாக்கந்தளாகே டாவித் அப்பு ; ககங்கம் ஆண்டு ஆவணிமீர் உங் திகதியைக்கொண்ட காட்டு ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

வில்லியம் டிசானுயக்க ; ககங்கம் ஆண்டு ஆவணிமீர் உ. ந் திகதியைக்கொண்ட காட்டு ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

C. L. TRANCHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, August 28, 1901.

Supplement to the "Hue & Cry" No. 1,877.

Monday, September 2, 1901.

ACCUSED PERSONS WANTED.

*THE two under-mentioned Boer prisoners broke parole at Bellary on August 25, 1901: -

(1) FRASER; an Irishman; clean shaved; 38 years of age; height, 5 ft. 6 in.; hair, gray; eyes, brown; tattooed on both hands and arms.

(2) VANDERKOOF; 31 years of age; height, 5 ft. 11 in.; eyes, blue; hair and moustaches, light; build, slight; nationality, Hollander.

ତେବେଳିକାର ପାଦାନ୍ତରକ ଅଧ୍ୟବଳୀ.

වැනි 1901 කුටු අභ්‍යන්තර පෙර 25 මෙනින් දින ගොනා යද තෙහෙර ගෝලර් සේවකාරීයා ඇඳුදුම් ගෝලර් පෙරදී ගැවිච්චන කෙළුයා ය.

(1) പ്രജര; അകർന്മകാരങ്ങൾ; കലിപ്പിച്ചു നിയമം വിയാദം; ലഭ്യത; മാനസിക അവകാശം 38 വർഷം; തെളിവ്, അനു നീതി അവകാശം ദിവ്യം; അനുഭവം, അനുഭവം; പുണ്യ, മജ്ഹറം, അവകാശം; അനുഭവം, ബഹുമാനം അല്ലെങ്കിൽ അടിസ്ഥാനം.

(2) එක්සත් රුජයේ; වයස, අපරැයුල 31ව; උය, අඩු 5ද, අඩු 11ද; අදාළ, කිස්ෂා උය; තිබූ මෙහෙයුම්, සිංහය; ගැටීරු, පානි, බාජය; යෝග, හිඳුවීදායා දාරයා.

ప్రేతం అనువ.

ஈடு ம் ஆண்டு ஆவணி:ன் உருபு வ, பேஸா, நி என்
அமித்தில் கீழ் சொல்லப் பீடு கூவச் சுதா மறி ப்ர்ர
ஏக்கள் வாய்ச்சொற்களுக்காட்டராக நடங்குவிட்டார்
தோ :—

(க விரேகர் ; ஜாரிஸ் காதி அப்பவரும் கவராம் பண்ணி இருக்கிறான் ; வயது-ஈத ; வயாம்-இதே சு அங்கலம் ; தலைமுறிட-சாம்பள் சிறை ; கஞ்சகர்-கட்டளை சிறைம் ; இரு கைகளிலும் புயங்களிலும் பச்சை முத்தியில் குகிலை.

(2) வெங்கலவு ; வயது-கு ; உயரம்-நீ அப் பக அங்குலம் ; கண்கள்-நிலைதம் ; தலைமுடிரூப் மினா யம்-சொற்பம் ; மட்டான ஓதுகம் ; ஒளங்க ஓசந்த வட்ட.